



2022年6月13日

各位

会社名 帝人株式会社
 代表者名 代表取締役社長執行役員 内川 哲茂
 (コード番号 3401 東証プライム)
 問合せ先 IR部長 吉富 友也
 (TEL 03-3506-4395)

(訂正・数値データ訂正)「2022年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正
 について

2022年5月12日に公表いたしました「2022年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

2022年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)におきまして、記載内容の一部に誤りがあることが判明したため、訂正を行うものであります。

2. 訂正の内容 (訂正箇所は下線部)

<サマリー情報 2ページ>

(参考)個別業績の概要

1. 2022年3月期の個別業績 (2021年4月1日~2022年3月31日)

【訂正前】

(1)個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期	139,388	26.7	10,483	—	27,662	62.8	36,138	—
2021年3月期	110,027	△11.6	△2,203	—	16,987	△47.4	△14,669	—

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期	188.16	<u>187.77</u>
2021年3月期	△76.42	—

【訂正後】

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期	139,388	26.7	10,483	—	27,662	62.8	36,138	—
2021年3月期	110,027	△11.6	△2,203	—	16,987	△47.4	△14,669	—

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期	188.16	<u>180.59</u>
2021年3月期	△76.42	—

<添付資料 16ページ>

3. 連結財務諸表及び主な注記

- (5) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等)

【訂正前】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他(注)1	合計
	マテリアル	ヘルスケア	繊維・製品	IT	計		
売上高							
(1) 外部顧客への売上高	296,976	148,674	314,913	58,112	818,674	17,837	836,512
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	9,785	13	3,497	6,416	19,712	3,242	22,954
計	306,761	148,687	318,410	64,528	838,386	21,080	859,466
セグメント利益又は損失(△)	953	31,510	17,503	10,402	60,368	△215	60,153
セグメント資産	466,833	125,647	189,221	57,750	839,451	70,676	910,128
その他の項目							
減価償却費 (注)2	26,198	12,015	6,329	897	45,439	932	46,371
のれんの償却額	4,382	155	52	—	4,588	—	4,588
持分法適用会社への投資額	1,760	1,663	5,186	6,613	15,223	18,660	33,883
有形固定資産及び無形固定資産の増加額 (注)2	<u>43,478</u>	13,313	4,285	730	<u>61,806</u>	<u>7,957</u>	<u>69,763</u>

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、再生医療等製品事業、エンジニアリング事業等を含んでいます。

2 減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には長期前払費用及びその償却額が含まれています。

【訂正後】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度（自 2020年4月1日 至 2021年3月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント					その他(注)1	合計
	マテリアル	ヘルスケア	繊維・製品	IT	計		
売上高							
(1) 外部顧客への売上高	296,976	148,674	314,913	58,112	818,674	17,837	836,512
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	9,785	13	3,497	6,416	19,712	3,242	22,954
計	306,761	148,687	318,410	64,528	838,386	21,080	859,466
セグメント利益又は損失(△)	953	31,510	17,503	10,402	60,368	△215	60,153
セグメント資産	466,833	125,647	189,221	57,750	839,451	70,676	910,128
その他の項目							
減価償却費 (注)2	26,198	12,015	6,329	897	45,439	932	46,371
のれんの償却額	4,382	155	52	—	4,588	—	4,588
持分法適用会社への投資額	1,760	1,663	5,186	6,613	15,223	18,660	33,883
有形固定資産及び無形固定資産の増加額 (注)2	<u>40,448</u>	13,313	4,285	730	<u>58,776</u>	<u>831</u>	<u>59,607</u>

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、再生医療等製品事業、エンジニアリング事業等を含んでいます。

2 減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には長期前払費用及びその償却額が含まれています。

<添付資料 17ページ>

3. 連結財務諸表及び主な注記

- (5) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等)

【訂正前】

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額の差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)
(単位:百万円)

売上高	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	838,386	926,462
「その他」の区分の売上高	21,080	24,855
セグメント間の取引消去	△22,954	△25,263
連結財務諸表の売上高	836,512	926,054

(単位:百万円)

利益	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	60,368	52,792
「その他」の区分の損失(△)	△215	△2,147
セグメント間の取引消去	414	△354
全社費用(注)	△5,636	△6,082
連結財務諸表の営業利益	54,931	44,208

(注) 全社費用は配賦不能営業費用であり、その主なものは、本社管理部門に係る費用です。

(単位:百万円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	839,451	1,055,886
「その他」の区分の資産	70,676	75,834
配分していない全社資産(注)	196,175	144,443
その他調整	△65,172	△68,580
連結財務諸表の資産合計	1,041,131	1,207,583

(注) 全社資産は配賦不能資産であり、その主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び預金ほか)、長期投資資金(投資有価証券ほか)等です。

(単位:百万円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度
減価償却費	45,439	61,808	932	1,460	881	909	47,252	64,178
のれんの償却額	4,588	3,824	—	814	—	—	4,588	4,638
持分法適用会社への投資額	15,223	16,985	18,660	22,016	—	—	33,883	39,001
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	<u>61,806</u>	198,665	<u>7,957</u>	1,039	712	1,096	<u>70,475</u>	200,801

【訂正後】

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額の差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：百万円）

売上高	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	838,386	926,462
「その他」の区分の売上高	21,080	24,855
セグメント間の取引消去	△22,954	△25,263
連結財務諸表の売上高	836,512	926,054

（単位：百万円）

利益	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	60,368	52,792
「その他」の区分の損失(△)	△215	△2,147
セグメント間の取引消去	414	△354
全社費用（注）	△5,636	△6,082
連結財務諸表の営業利益	54,931	44,208

（注）全社費用は配賦不能営業費用であり、その主なものは、本社管理部門に係る費用です。

（単位：百万円）

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	839,451	1,055,886
「その他」の区分の資産	70,676	75,834
配分していない全社資産（注）	196,175	144,443
その他調整	△65,172	△68,580
連結財務諸表の資産合計	1,041,131	1,207,583

（注）全社資産は配賦不能資産であり、その主なものは、親会社での余資運用資金（現金及び預金ほか）、長期投資資金（投資有価証券ほか）等です。

（単位：百万円）

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度
減価償却費	45,439	61,808	932	1,460	881	909	47,252	64,178
のれんの償却額	4,588	3,824	—	814	—	—	4,588	4,638
持分法適用会社への投資額	15,223	16,985	18,660	22,016	—	—	33,883	39,001
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	<u>58,776</u>	198,665	<u>831</u>	1,039	712	1,096	<u>60,319</u>	200,801

以上